2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  10.12.2012                                                                                                   № 298
г. Ханты-Мансийск

О порядке  представления документов
и материалов, необходимых для подготовки
заключения о соответствии требованиям
бюджетного законодательства
Российской Федерации, внесенного
в представительный орган сельского
поселения Ханты-Мансийского района
проекта местного бюджета на очередной
финансовый год и плановый период

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2011 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном                       округе – Югре»,  Уставом Ханты-Мансийского района:

1. Утвердить Перечень документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган сельского поселения Ханты-Мансийского района проекта местного бюджета на очередной финансовый год  и плановый период (далее – Перечень), согласно приложению.

2. Сельские поселения Ханты-Мансийского района, в бюджетах которых доля межбюджетных трансфертов из бюджета Ханты-Мансийского района (за исключением межбюджетных трансфертов на выполнение части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями) в течение двух из трех последних отчетных финансовых лет превышала 70 процентов объема собственных доходов бюджета поселения, одновременно с внесением проекта местного  бюджета на очередной финансовый год и плановый период на рассмотрение представительного органа сельского поселения Ханты-Мансийского района представляют в администрацию Ханты-Мансийского района документы и материалы в соответствии с Перечнем.

3. Указанные в Перечне документы и материалы представляются в комитет по финансам администрации района на бумажных и электронных носителях.

4. Комитет по финансам в течение 20 рабочих дней со дня поступления от администраций сельских поселений указанных в Перечне документов и материалов подготавливает заключение о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган  Ханты-Мансийского района проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период (далее – Заключение).

5. Заключение подписывается руководителем комитета по финансам и в течение 3 рабочих дней после подписания направляется в администрацию сельского поселения Ханты-Мансийского района и в представительный орган сельского поселения Ханты-Мансийского района.

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

7. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ханты-Мансийского района.

8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Ханты-Мансийского района по финансам  Т.Ю.Горелик.

Глава администрации
Ханты-Мансийского района                                                               В.Г.Усманов
Приложение

к постановлению администрации
Ханты-Мансийского района

от 10.12.2012  № 298
ПЕРЕЧЕНЬ

документов и материалов, необходимых для подготовки заключения о соответствии требованиям бюджетного законодательства Российской Федерации внесенного в представительный орган сельского поселения Ханты-Мансийского района  проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период
1. Проект решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период с соответствующими приложениями.

2. Основные направления бюджетной и налоговой политики сельского поселения на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период).

3. Предварительные   итоги   социально-экономического   развития сельского поселения за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития сельского поселения за текущий финансовый год.

4. Прогноз социально-экономического развития сельского поселения.

5. Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) бюджета сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период либо проект среднесрочного финансового плана.

6. Пояснительная записка к проекту решения о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и плановый период.

7. Сведения о верхнем пределе муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода).

8. Проект программы муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период.

9. Проект программы муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период.

10. Оценка ожидаемого исполнения бюджета сельского поселения на текущий финансовый год.